                                                                   Jelcz-Laskowice  16-01-2012r.
RI.271.1.2012
 Do wszystkich  potencjalnych Wykonawców
Dotyczy : postępowania na udzielenie zamówienia publicznego pn.
„ Budowa dróg i kanalizacji  deszczowej na osiedlu Domków Jednorodzinnych w Jelczu-Laskowicach - etap III b”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia udzielamy  następujących odpowiedzi:
Pytanie Nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany gruntu stabilizowanego cementem Rm=1,5MPa na ekostabilizację za pomocą mieszanki cementowo – popiołowo - żużlowej przy założeniu, że docelowe wymagania odnośnie parametrów gruntu zostaną spełnione?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zamiany gruntu stabilizowanego cementem na ekostabilizację za pomocą mieszanki cementowo – popiołowo – żuzlowej.  Należy wykonać stabilizację gruntu cementem Rm=5MPa.

Pytanie nr 2

W związku z załączonym spisem uzgodnień w dokumentacji projektowej wnosimy 
o załączenie aktualnych dokumentów jak poniżej:

-  uzgodnienia z EnergiaPro (data ważności 10.06.2011),
-  uzgodnienia z Telekomunikacją Polską (data ważności 07.06.2010), 

- uzgodnienia z Dolnośląską Spółką Gazownictwa (data ważności 07.05.2011), 
- uzgodnienia projektu budowy dróg na osiedlu domków jednorodzinnych (Pl. Słonecznikowy, Pl. Wrzosowy) w Jelczu – Laskowicach z Urzędem Miasta i Gminy Jelcz – Laskowice, 
- uzgodnienia projektu budowy dróg na osiedlu doków jednorodzinnych (Pl. Słonecznikowy, Pl. Wrzosowy) w Jelczu – Laskowicach z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Jelczu Laskowicach, 
- opinii ZUDP-3227/2009 z dnia 18.08.2009 wydanej przez Starostwo Powiatowe w Oławie, 
- skróconego wypisu z rejestru gruntów oraz kopii mapy ewidencji gruntów . 

Odpowiedź:

Wszystkie  wymienione załączniki są ważne , ponieważ posiadamy ważne pozwolenie na budowę.
Pytanie nr 3

Wnioskujemy o załączenie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dokumentacji geotechnicznej/ geologicznej celem m.in. zweryfikowania zakresu przyjętego w projekcie podłoża G3, na podstawie której opracowano projekty branżowe oraz mapy do celów opiniodawczych bądź projektowych wskazującej aktualne uzbrojenie terenu.
 Odpowiedź:

Dołączono załącznik z otworami geotechnicznymi

Pytanie Nr 4
Zgodnie z zapisem art. 4 pkt. 4.3.1.1) Umowy w jakiej ilości egzemplarzy Zamawiający przekaże Wykonawcy dokumentację techniczną przywołanej zapisem art. 4 pkt. 4.3.1.1) Umowy?
 Odpowiedź:

W 1 egzemplarzu.
Pytanie Nr 5
Ponieważ zakres zadania wymagać może zajęcia pasa drogowego na czas realizacji prac prosimy o określenie czy prace w pasie drogowym ul. Chabrowej zwolnione będą z opłat z tego tytułu.

Odpowiedź:

TAK
Pytanie nr 6
Czy zgodnie z pkt. 13 Opisu Technicznego Zamawiający przygotował bądź przygotuje projekt organizacji ruchu docelowego wraz z wymaganymi uzgodnieniami? Jeśli tak, prosimy o załączenie przedmiotowego projektu oraz uzgodnień, jeśli nie, prosimy 
o potwierdzenie, że Zamawiający zleci wykonanie projektu wraz z uzgodnieniem 
w ramach zamówienia uzupełniającego dla jednostki projektującej.
Odpowiedź:

SIWZ – Rozdział  III pkt.2 ppkt.4
Pytanie Nr 7
W związku z treścią art. 2 pkt. 2.3. 8) Umowy oraz działem III pkt. 2. 8) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia prosimy o wskazanie w zapisach działu XXII SIWZ, którą dopuszczoną zmianę Zamawiający miał na myśli.  Prosimy o wskazanie punktu, w którym zawarte jest ryzyko wynikające z możliwości odkrycia niewypałów, niewybuchów i amunicji w trakcie robót. Jeśli nie uwzględniono takiej okoliczności,  zwracamy się z prośbą o uwzględnienie powyższego w dziale XXII – Zmiany Zawartej Umowy oraz art. 13 Umowy. Jednocześnie wnioskujemy o załączenie dokumentacji (badawczej lub archiwalnej), na podstawie której Zamawiający określił możliwość zaistnienia ryzyka zlokalizowania niewypałów bądź niewybuchów i amunicji. 

               Odpowiedź:

SIWZ – Rozdział XXII pkt.1 a
Pytanie Nr 8
Z uwagi na brak załączenia dokumentacji geologicznej i hydrologicznej potwierdzającej warunki gruntowo-wodne, z uwagi na możliwość  wystąpienia wysokiego poziomu wody gruntowej, prosimy o informację jakie metody odwadniania wykopu dopuszcza Zamawiający w trakcie prowadzenia prac? Wnosimy o podanie stwierdzonego poziomu wody gruntowej.

Odpowiedź:

W trakcie wykonywania otworów geotechnicznych (w czerwcu 2009r.) do głębokości 2,0m nie stwierdzono występowania wysokiego poziomu wód gruntowych. Należy przewidzieć miejscowe sączenia między warstwami, które należy odwodnić tymczasowym drenażem i odpompować pompami. 

Pytanie Nr 9
Czy w przypadku aktualizacji uzgodnień wykraczających poza przedłużenie ich ważności, w związku z oczywistym brakiem wpływu Wykonawcy na zmianę przepisów 
i wymagań zarządców sieci, urzędów i instytucji, Zamawiający zapewnia przygotowanie rozwiązań projektowych umożliwiających uzyskanie nowych uzgodnień? 

Odpowiedź:

Tak
Pytanie Nr 10

Wnosimy o podanie rzędnych istniejących zjazdów do posesji w celu porównania 
z rzędnymi projektowanymi drogi.

Odpowiedź:

Rzędne istniejące zjazdów na posesje:

· ZIP km 0+042,60 – 133,09

· ZIP km 0+098,75 – 132,19

· ZIP km 0+117,45 – 132,09

· ZIP km 0+132,10 – 132,12

· ZIP na działkę 21/1 – 132,29

· ZIP – 0+022,85 (ul. Rumiankowa) – 132,50

· ZIL – 0+033,75 (ul. Rumiankowa) – 132,83

· ZIP – 0+468,25 (ul. Frezjowa) – 132,61

· ZIP – 0+474,05 (ul. Frezjowa) – 132,64

· ZIP – 0+489,15 (ul. Frezjowa) – 132,64

· ZIP – 0+493,10 (ul. Frezjowa) – 132,52

· ZIL – 0+493,30 (ul. Frezjowa) – 132,25 (działka niezabudowana)

Pytanie Nr 11
Czy działka nr 21/1 AM 36 przywołana w Charakterystyce przedsięwzięcia do decyzji środowiskowej nt. „ Budowa dróg na osiedlu Domków Jednorodzinnych w Jelczu-Laskowicach (pl. Wrzosowy i pl. Słonecznikowy)” z dnia 31.03.2009r. wchodzi 
w zakres etapu III b zadania? Czy Inwestor nabył pełne prawa do wejścia na ten teren?

Odpowiedź:

Tak, działka nr 21/1 wchodzi w zakres etapu IIIb  i Zamawiający ma prawo do wejścia na teren.
Pytanie Nr 12
W związku z treścią art. 3 pkt. 3.1.1. wnioskujemy o określenie zakresu wymaganych przez Zamawiającego instrukcji obsługi i konserwacji. W jakim terminie Zamawiający zwróci Wykonawcy zatrzymaną kwotę? (art. 3 ust. 3.1 pkt. 3.1.2 Umowy)
Odpowiedź:

Art.3 pkt.3
Pytanie Nr 13
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „terenów położonych w pobliżu terenu budowy”? Czy są to tereny przyległe czy położone w określonej odległości od terenu budowy? (art. 4 ust. 4.4 pkt 4.4.3 Umowy)
Odpowiedź:

Tereny przyległe.
Pytanie Nr 14
Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu usunięcia wad/usterek przez Wykonawcę w związku z występowaniem niekorzystnych warunków atmosferycznych lub warunków technicznych, które uniemożliwiają usuwanie wad i usterek w tym terminie? (art. 8 ust. 8.2 Umowy)
Odpowiedź:

Nie
Pytanie Nr 15
Czy Zamawiający może uzupełnić zdanie pierwsze o brakujące odniesienie do konkretnego artykułu? (art. 12 ust. 12.5 Umowy)
Odpowiedź:

Wprowadzono zmianę SIWZ
Pytanie nr 16
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje wykonania przedmiotu umowy na podstawie dokumentacji przetargowej, która będzie stanowić załącznik do Umowy.
Odpowiedź:
TAK  

Pytanie nr 17

Prosimy o wyjaśnienie czy płyty betonowe drogowe zbrojone siatką należy wywieźć na składowisko Zamawiającego ?
Jeżeli tak to prosimy o wskazanie odległości wywozu.

Odpowiedź:

Miejsce wskazane przez Zamawiającego   do 15 km.
Pytanie nr 18

W postanowieniach wzoru umowy pkt.4.3.7.ppkt.e Zamawiający wskazał w szczególności, iż:

„ Wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia zobowiązuje się do […] demontażu, napraw, montażu ogrodzeń posesji oraz innych uszkodzeń obiektów istniejących i elementów zagospodarowania terenu „

Wobec okoliczności, że cytowany zapis jest niepełny i/lub niezrozumiały i nie pozwala Wykonawcy na ustalenie przedmiotu oraz warunku jednego z istotnych świadczeń Wykonawcy, stosownie do art. 29 ust.1 P.z.p- wnosimy o jego doprecyzowanie względnie usunięcie.

Odpowiedź:

Pkt.  4.3.7 ppkt. e we wzorze umowy  pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 19

W zapisach pkt.14.1.2 Zamawiający wskazał
„Wszelkie materiały znajdujące się na terenie budowy, urządzenia i sprzęt będące własnością Wykonawcy, roboty pomocnicze i roboty będą uważane za własność inwestora i pozostaną do jego dyspozycji w przypadku odstąpienia od realizacji Umowy z powodu podstawowego naruszenia Umowy przez Wykonawcę.
Cytowany zapis wprowadza nieznany prawu cywilnemu sposób przejścia własności Wykonawcy na Zamawiającego. Przy założeniu, że możliwe jest ewentualne wykonanie objętego dyspozycją tj normy świadczenia Wykonawcy należy wskazać, iż takie świadczenie nie jest objęte zakresem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i nie stanowi jego przedmiotu, wobec czego może być kwestionowane przez właściwe organy nadzoru.    Jednocześnie będzie ono skutkować powstaniem po stronie Zamawiającego zobowiązań podatkowych.
Mając powyższe na względzie wnosimy o wyjaśnienie normatywnej tresci względnie o usunięcie przedmiotowego zapisu.
Odpowiedź:

Pkt.14.1.2.  pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 19

„Wszelkie, nieoczekiwane odkryte na terenie budowy, wykopaliska o znaczeniu historycznym lub innym czy też o znacznej wartości zostaną przekazane do dyspozycji inwestora. Wykonawca powinien poinformować inwestora o wszelkich odkryciach tego typu i zastosować się do wskazówek obchodzenia się z nimi”
Wnosimy o wyjaśnienie treści cytowanego zapisu bądź jego doprecyzowanie z uwagi na okoliczność, że

Wykonawca w sytuacjach określonych w jego dyspozycji będzie co do zasady zobowiązany ( na mocy właściwych ustaw) do podjęcia działań z nimi sprzecznych, to jest do przekazania tego rodzaju znalezisk właściwym organom bądź służbą, a nie Zamawiającemu.
Odpowiedź:

Wprowadzono zmianę SIWZ
Ponadto na stronie internetowej  umieszczono SIWZ ze zmianami w kolorze zielonym oraz załącznik - otwory badawcze.
